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URDHER PROKURIMI
Nr 76 date 07.08.2019

Shtese kontrate tek objekti "Per sistemimin sasfaltimin e rruges Azem Hajdari

Mbeshtetur ne nenin 33, pika 5/a te Ligjit nr 9643, daté 20.11.2006 “Per prokurimin
publik™ i ndryshuar,.nenin 60 dhe 36 te VKM nr 914 date 29.12.2014 “Per miratimin
e rregullave te prokurimit publik , i ndryshuar , Udhezimin nr. 02 date 08.01.2018 te
Agjencise se prokurimit Publik “ Mbi perdorimin e procedures me negocim pa shpallje
paraprake te njoftimit te kontrates dhe zhvillimin e saj me mjete elektronike , kontrates
nr3799/3 date 18.06.2019 nr reference | 8940-04-19-2019

URDHEROJ:

Te kryhet prokurimi i fondit prej : 3 759 000 ( tre milion ¢ shtateqind e pesedhjete ¢
nente mije ) leke pa perfshire vlefien e TVSH-, vene ne dispozicion Buxhetj i
bashkise Lezhe ( Grant 2019 - 202] ) né Zbatim t& VKB nr, 25, daté 29.01.2019
“PEr Lénjen né fuqi t8 VKB-s& nr 7 dae 28.01.2019  “Pér miratimin e Buxhetit 1&
Bashkisé Lezhé pér vitin 2019 dhe t& Programit Buxhetor Afatmesém 2019-2021", e
Vendimit te Keshillit te Bashkise Lezhe nr 31date 29.03.2019 per miratimin ¢
investimeve te parshikuara per vitin 2019 dhe PBA-se 2019-2021 per vitin 2019 jane
per financim te projektit 6 000 000 leke pa tvsh , Vendimit nr 113 date 15.04.2019 “per
miratimin e ndryshimi te investimeve  per : Shtese kontrate tek objekti "Per
sistemimin ,asfaltimin ¢ rruges Azem Hajdari

Lloji i procedures se prokurimit te jete : Me negocim pa shpallje paraprake te njoftimit
te kontrates

Perdorimi i kesaj procedure prokurimi mbeshtetetet ne -

Ligjin e Prokurimit Publik nr .9643, dase 20.11.2006, neni 33, pika 5/a ku thuhet se
Autoriteti kontraktor, pér kontratat me vleré mbi ose nén’ kufirin e ulét monetar,
mund (& pérdoré procedurén me negocim, pa shpallje paraprake (€ njoftimit, vetém ng

Procedura me negocim, pa shpallje paraprake t& njoftimit, mund & pérdoret pér
t€ gjitha llojet e kontratave publike si mé& poshte:

-_—



pér puné apo shérbime shtesé, (€ cilat nuk kané qené té pérfshira né kontratén
fillestare, por q& pér shkak té rrethanave (& paparashikuara, jané béré t&
domosdoshme, me kusht gé t'i jepen operatorit ekonomik, qé realizon kéto ndértime
apo shérbime, si dhe kur vlera e punés dhe/ose shérbimeve shtesé nuk e tejkalon 20
pér qind t& vlerés s¢ kontratés fillestare:

- nenin 36 te VKM-se nr 914 date 29.12.2014 * Per miratimin ¢ rregullave te
Prokurimit Publik™ te ndryshuar

-kontrates nr 3799/3 date 18.06.2019 nr reference 18940-04-19-2019

Neni 36 Ndryshimi i Porosisé

36.1 Kushtet e kontratés nuk jané subjekt rinegocimi dhe amendimi pas hyrjes né fuqi
me pérjashtim kur lejohet specifikisht dhe parashikohet né kushtet ¢ kontratés.
Cdo amendament i kontratés duhet t& béhet me shkrim dhe firmosur nga
Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori.

36.2 Ndertime shtesé mund t& porositen vetém né rethana & pércaktuar né LPP dhe me
kusht qé shtesa e kontratés t& mos i kalojé 20% t&€ gmimit origjinal t& kontratés.

36.3 Autoriteti Kontraktor né ¢do kohé, mund t& porosisé kontraktorin 1€ béjé
ndryshime brenda qéllimit té pérgjithshém & kontratés né secilin nga clementét e
mé poshtém:

a) Korrigjime né projektin, vizatimin ose specifikimet ¢ Punéve
b) Korrigjime né materiale
¢) Korrigjime né sasi
Udhezimit te APP-se nr 2 date 08.01.2018 * Per perdorimin e procedures me negocim

pa  shpallie  paraprake dhe zhvillimin me mjete elektronike
pika 10 germa dh
- Relacionin teknik nr 3799/8 prot date 29.07.2019 te hartuar nga grupi i punes ngritur

me urdherin e brendshem nr 3799/6 date 29.07.2019  ie miratuar nga Titullari i
Autoritetit Kontraktor

Ngarkohen/t per zbatimin e ketij urdhri:Njesia e prokurimit

e perbere nga :

Flora Dedgjonaj juriste , person pergjegjes

Bukurie Molla  juriste , personi pergjegjes

Gjovalin Marku ing . ndertimi , specialist i fushes perkatese

Ky urdher hyn ne fugi menjehere.
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